UNIVERSITAT

y HOHENHEIM

Weillwein
2022 Sauvignac & Souvignier Gris LW
2024 Sauvignac Landwein
2024 Helios Landwein
2024 Souvignier Gris  Landwein
2024 Bacchus Qualitatswein
2024 Merzling Landwein
2018 Bacchus Landwein
2018 Villaris Landwein
2023 Muscaris Landwein

Rotling & Rotwein

2023
2015

Regent Landwein
Rotling Deutscher Wein

Perlwein- Secco

o.Jhg
2024

Bestellen Sie bitte Uber unseren Onlineshop: https://www.uni-hohenheim.de/weinverkauf

Bacchus Deutscher Perlwein
Muscaris Deutscher Perlwein

Weingut der Universitdat Hohenheim
Institut fur Kulturpflanzenwissenschaften
Fachgebiet Qualitat pflanzlicher Erzeugnisse

Otto-Sander-StralRe 5 - 70599 Stuttgart

trocken
trocken
trocken
trocken
trocken
halbtrocken
lieblich
lieblich
lieblich

trocken
lieblich

trocken
trocken

5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
4,50 €
4,50 €
5,50 €

5,50 €
4,00 €

7,00 €
7,00 €

(7,33€/1)
(7,33€/1)
(7,33€/1)
(7,33€/1)
(7,33€/1)
(7,33€/1)
(6,00€/1)
(6,00 €/ 1)
(7,33€/1)

(7,33€/1)
(5,33 €/L)

(9,33€/1)
(9,33€/1)

Alle Preise sind Abholpreise und gelten fiir unsere 0,75 L-Flaschen. Die Abholung ist nach vorheriger Bestellung
immer mittwochs zwischen 16.30 Uhr und 17.30 Uhr moglich. Die Mindestabnahmemenge betragt 6 Flaschen. Fir
den Versand innerhalb Deutschlands berechnen wir 8 €. Mit dieser Liste werden alle anderen Angebote ungiltig.

Alle Weine enthalten Sulfite. Hohenheim, 01.11.2025



