

Weingut der Universität Hohenheim

Institut für Kulturpflanzenwissenschaften Fachgebiet Qualität pflanzlicher Erzeugnisse Otto-Sander-Straße 5 - 70599 Stuttgart

Weißwein

2022	Sauvignac & Souvignier Gris LW		trocken	5,50€	(7,33 €/ L)
2024	Sauvignac	Landwein	trocken	5,50€	(7,33 €/ L)
2024	Helios	Landwein	trocken	5,50€	(7,33 €/ L)
2024	Souvignier Gris	Landwein	trocken	5,50€	(7,33 €/ L)
2024	Bacchus	Qualitätswein	trocken	5,50€	(7,33 €/ L)
2024	Merzling	Landwein	halbtrocken	5,50€	(7,33 €/ L)
2018	Bacchus	Landwein	lieblich	4,50€	(6,00 €/ L)
2018	Villaris	Landwein	lieblich	4,50€	(6,00 €/ L)
2023	Muscaris	Landwein	lieblich	5,50€	(7,33 €/ L)

Rotling & Rotwein

2023	Regent	Landwein	trocken	5,50€	(7,33 €/ L)
2015	Rotling	Deutscher Wein	lieblich	4,00€	(5,33 €/ L)

Perlwein-Secco

o.Jhg	Bacchus	Deutscher Perlwein	trocken	7,00€	(9,33 €/ L)
2024	Muscaris	Deutscher Perlwein	trocken	7,00€	(9,33 €/ L)

Bestellen Sie bitte über unseren Onlineshop: https://www.uni-hohenheim.de/weinverkauf

Alle Preise sind Abholpreise und gelten für unsere 0,75 L-Flaschen. Die Abholung ist nach vorheriger Bestellung immer mittwochs zwischen 16.30 Uhr und 17.30 Uhr möglich. Die Mindestabnahmemenge beträgt 6 Flaschen. Für den Versand innerhalb Deutschlands berechnen wir 8 €. Mit dieser Liste werden alle anderen Angebote ungültig. Alle Weine enthalten Sulfite. Hohenheim, 01.11.2025